



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.25.2020.MP



Radom, 26.02.2020 r.



**Pani
Kinga Bogusz
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Radomiu**

Dotyczy: remontu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 lutego 2020 r., dotyczącą remontu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej informuję :

Ad. 1. Budynek biblioteki znajduje się w złym stanie technicznym. W roku 2013 roku została wykonana Ekspertyza techniczna dotycząca stanu zachowania ścian budynku oraz stanu ogrodzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Piłsudskiego 12 w Radomiu z której wynika że priorytetowe prace jakie należy wykonać to zlikwidowanie przyczyn zawilgocenia i zasolenia murów budynku.

Ad. 2. Stan techniczny budynku nie stanowi zagrożenia dla użytkowników, ale brak konkretnych działań w kierunku kompleksowego remontu stanowi zagrożenie dla zgromadzonych zbiorów i dla kondycji obiektu.

Ad. 3. W roku ubiegłym roku na skutek kontroli Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dotyczącej stanu budynku i ogrodzenia zostały wydane zalecenia pokontrolne nakazujące :

- 1) Wykonanie ekspertyzy technicznej dachu budynku (więźby, pokrycia, obróbek blacharskich) mającą na celu określenie przyczyn zalewania wodą opadową ścian budynku. Termin wykonania 31.12.2019 r. - wykonano
- 2) Przeprowadzenie robót budowlanych i konserwatorskich obejmujących wykonanie izolacji przeciwwilgociowej pionowej i poziomej ścian piwnic i fundamentów, remont schodów, kolumn oraz balkonu, remont ścian zewnętrznych. Termin wykonania 32.12.2021 r. - wykonano izolację poziomą metodą iniekcji krystalicznej oraz remont balkonu.

Ad. 4. Dokumentacja niezbędna do rozpoczęcia prac remontowych znajduje się wyłącznie w posiadaniu Miejskiej Biblioteki Publicznej, która została skompletowana w latach 2013-2019 i sfinansowana przez Gminę Miasta Radomia

Ad. 5. W roku 2018 zostały wykonane prace remontowe dachu na części niskiej budynku na kwotę 45.583,38 zł.

W roku 2019 została wykonana izolacja pozioma fundamentów i ścian budynku metodą iniekcji krystalicznej i remont balkonu nad wejściem głównym. Koszt całego zadania to kwota 180.245,18 zł

Ad. 6. W 2020 roku w ramach uzyskanej dotacji z Gminy Miasta Radomia Miejska Biblioteka Publiczna planuje wykonanie remontu pozostałej części dachu, więźby dachowej oraz obróbek blacharskich (zgodnie z wykonaną ekspertyzą), remont schodów i wejścia do budynku oraz wykonanie projektu rozdziału kanalizacji na deszczową i sanitarną na terenie posesji.

WZ. PREZYDENTA MIASTA
Katarzyna Kalinowska
Katarzyna Kalinowska
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

- ① Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej